que requiera la Ley o la Comisión para el Mercado Financiero, en el Diario Financiero de 

Santiago.  

2. Dividendo N° 10. 

La Junta Ordinaria de Accionistas de Sociedad Matriz SAAM S.A. acordó distribuir un 

dividendo definitivo a los accionistas por un monto total de US$ 47.162.438,17 (cuarenta y 

siete millones ciento sesenta y dos mil cuatrocientos treinta y ocho dólares, con diecisiete 

centavos de dólar) y que corresponde a un 60% de las utilidades líquidas del ejercicio. El 

dividendo (que corresponde a US$ 0,004844 por acción) se pagará a partir del día 5 de mayo 

de 2022, según su equivalente pesos al quinto día hábil que anteceda a dicha fecha.